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همان‌طور که انتظار می‌رفت پیش‌نویس قطعنامه‌ای که از سوی روسیه و چین برای             
جلوگیری از بازگشت خودکار تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران ارائه شده بود، نتوانست آرای لازم 
را به‌دست آورد. برای ارائه‌دهندگان این پیش‌نویس این نتیجه دور از انتظار نبود. اما آنها با این 

سیاست خود می‌خواستند همزمان دو پیام برای دو طرف ماجرا بفرستند.
 نخست به ایران این موضوع را القا کنند که آنها برای حمایت از ایران و جلوگیری از بازگشت 
تحریم‌ها همه تلاششان را به‌کار بسته‌اند. دومین پیام که شاید مهم‌تر بود، پیام به جامعه جهانی 
بود که این دو کشور، یعنی چین و روسیه، با وجود آنچه قبلا ادعا کرده بودند، مشروعیت اقدامات 
سازمان ملل را در فرآیند بازگشت تحریم‌ها به رسمیت می‌شناسند و به آن متعهد می‌مانند. این 
امر از چشم یکی از تحلیلگران اندیشکده بروکینگز دور نماند و وی در اشاره به این رفتار به طعنه 
نوشت »این ]ارائه پیش‌نویس[ یعنی تایید ضمنی همان حقی که به‌ظاهر ]غیرقانونی دانسته[ 

با آن مخالف بودند.«
باید از همین ابتدا اقرار کنم که در شرایط موجود این مقاله حاوی هیچ راهکار یا توصیه‌ای برای 
سیاستگذاران کشور نیست -هرچند گوش ایشان هم تاکنون چندان به توصیه اقتصاددانان 
بدهکار نبوده و نیست- بلکه مخاطب این مقاله جوانانی هستند که ممکن است با دیدن شرایط 
موجود و مشکلات پیش‌رو دچار حرمان و یأس شوند و فکر کنند که امید به حل مشکلات و خروج 
کشور از گرداب بحران‌ها و ناترازی‌ها کمرنگ و دور از دسترس شده است. این مقاله دعوتی 
است به دیدن توانمندی‌ها و قابلیت‌های اقتصاد ایران و بر این بستر طرح این ادعا که چنانچه 
چرخشی منطقی در جهت‌گیری اقتصاد کشور حاصل شود، امید به ترمیم و بهبود شرایط بسیار 
بالا خواهد بود و لذا جای امیدواری همچنان باقی است. این مقاله همچنین در کنار امیدواری‌ها 
به نگرانی‌های جدی از ریسک‌هایی می‌پردازد که اقتصاد و آینده کشور را در شرایط پساماشه 

به‌طور جدی تهدید می‌کنند.
اقتصاد ایران چون شیری زخمی است که با وجود خونریزی‌های شدید همچنان زنده است 
و توانایی بازگشت به روزهای خوب خود را دارد. از فردای روزی که تحریم‌های بین‌المللی رفع 
یا تعلیق شوند، تردید نکنید که اقتصاد ایران قادر خواهد بود با تکیه بر منابع طبیعی، موقعیت 
ژئوپلیتیک و ظرفیت انسانی خود به سرعت مسیر بازسازی ساختاری و توسعه زیربنایی را در پیش 
گیرد. در حوزه نفت و پتروشیمی قابلیت‌های بالایی داریم. رسیدن به اهداف تولید ‌۴.۵میلیون 
بشکه نفت و ‌۱۳۵میلیون تن محصولات پتروشیمی با سرمایه‌گذاری به ترتیب ‌۵۰میلیارد دلار در 
نفت و ‌۲۴میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی برابر محاسبات سازمان برنامه و بودجه امکان‌پذیر 
است. نتیجه این سرمایه‌گذاری‌ها چون یک افزایش حدود ‌۵۰میلیارد دلاری در درآمد مورد انتظار 
سالانه است، لذا مشکلی در شرایط مساعد بین‌المللی در زمینه تامین منابع لازم برای این حجم 

سرمایه‌گذاری نخواهد بود.
درست است که ناترازی بانک، بیمه، بازنشستگی و تامین اجتماعی سبب شده است این نهادها 
نتوانند تسهیل و تامین تعاملات مالی را به خوبی انجام دهند، اما در برابر امکانات بالقوه اقتصاد ما 
هزینه‌های رفع مشکلات بخش مالی قابل‌توجه نیست. کل ناترازی بانک‌های کشور برابر برآورد 
»مرکز پژوهش‌های دریک« با ۱۲۰۰همت یا چیزی معادل ‌۱۰میلیارد دلار حل و فصل خواهد 
شد. از آن طرف کل رقمی که صندوق بازنشستگی کشوری از دولت طلبکار است، بالغ بر حدود 
۱۰۵همت است. چنانچه این رقم را با بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی که حدود یک 
هزار همت است جمع بزنیم، بخش مالی کلا با حدود ۲۰میلیارد دلار قابل احیا و خروج از ناترازی 

خواهد بود.
در زمینه ناترازی در حوزه برق که صنایع کشور را با بحران روبه‌رو کرده و استفاده از سوخت 
نامناسب که سالانه جان ده‌ها هزار نفر را در کلان‌شهر‌های کشور می‌ستاند، راهکارهای زیادی 
موجود است. نخست باید توجه داشت که در بخش برق، بهره‌وری نیروگاه‌های حرارتی در ایران 
تنها ۳۳درصد است؛ درحالی‌که در بسیاری کشورهای این عدد بالای ۵۰درصد است. همچنین 
۱۳درصد از کل برق تولیدی در فرآیند انتقال و توزیع تلف می‌شود. این را اگر کنار بهره‌برداری 
نسبتا اندک از شرایط جغرافیایی مساعد برای استفاده از انرژی‌های خداداد بگذاریم و به آن اتلاف 
سالانه حدود ‌۱۸میلیارد مترمکعب گاز سوخته‌شده در فرآیند تولید نفت را اضافه کنیم، به ارقام 

نجومی از اتلاف می‌رسیم که می‌شود با سرمایه‌گذاری درست از این هدررفت‌ها جلوگیری کرد. 
در بخش محیط زیست واقعیت آن است که بحران‌هایی چون فرونشست زمین، کاهش منابع آب 
زیرزمینی، آلودگی هوا و تخریب جنگل‌ها هزینه‌های پنهان و در عین حال فاجعه‌باری به اقتصاد 
کشور تحمیل کرده‌اند. با وجود این، در این حوزه نیز اگر نه همه مشکلات، اما بخش عظیمی 
از آنها قابل حل است. در صدر این مشکلات بحران آب را داریم که دست‌کم با ۱۰ تا ‌۱۵میلیارد 

دلار قابل حل است.
هزینه مجموع اقداماتی که به‌ آنها اشاره شد، بالغ بر ‌۱۲۰میلیارد دلار می‌شود. تامین کل این رقم 
برای کشور در شرایط مساعد بین‌المللی با توجه به توانمندی‌های اقتصاد ما دشوار نخواهد بود. 
می‌توان ادعا کرد که در واقع همین توانمندی‌های قابل ملاحظه اقتصاد ایران سبب شده است 
تا بدخواهان و دشمنان کشور به تحریک و دسیسه‌چینی رو آورند و گاه دوستان و سردمداران 
نیز به توانمندی‌های خود غره شوند و دست به اقداماتی بزنند که هزینه‌های آن به درستی درک 
نشده باشد. منظور من اینجا هزینه‌های مستقیم تحریم‌ها نیست که برابر برخی مطالعات تا 

‌۱۲۰۰میلیارد دلار برآورد می‌شود.
ریسک خطای راهبردی یا استراتژیک که باید در دوران پساماشه مراقب آن بود، ممکن است 
به‌دلیل سه خطای راهبردی رخ دهد و این نگرانی وجود دارد که از این ناحیه هزینه‌های جبران 
ناپذیری به اقتصاد کشور وارد شود. نخست خطای مربوط به پیش‌بینی بازار و فروش نفت است. 
واقعیت آن است که با وجود تهدیدهای ترامپ برای اعمال فشار حداکثری، از زمان ورود وی به 
قدرت و به‌ویژه در دوره منتهی به تیرماه، شاهد افزایش فروش نفت ایران بوده‌ایم. با این پیشینه 
ممکن است به خطا چنین پنداشته شود که در دوران پساماشه نیز، شاهد فروش بالای نفت 
به‌رغم افزایش محدودیت‌های بین‌المللی خواهیم بود. دومین خطا مربوط به رفتار چین در 
دوران پساماشه است. تمرکز صادرات نفت ایران به‌طور کامل بر یک بازار خاص، یعنی چین بسیار 
مخاطره‌آمیز است. در شرایطی که دسترسی ایران به مشتریان سنتی آسیایی و اروپایی به‌واسطه 
تحریم‌ها قطع یا محدود شده، چین به تنها خریدار عمده نفت خام ایران تبدیل شده است. این 
وضعیت، اگرچه در ظاهر تداوم جریان ارزی را در پی داشته، اما در باطن، با توجه به دیپلماسی 
اقتصادمحور چین ممکن است در صورت بالار فتن هزینه‌ها و تغییر موضع چین، اقتصاد ما در 

معرض شوک جدی و کشنده قرار گیرد.
کاملا قابل تصور است که با ملاحظه فاصله قابل‌توجه بین ظرفیت‌های بالقوه و شرایط و 
مشکلات موجود، به انسجام سیاسی و پشتیبانی از سیاست‌های کشور در عرصه خارجی خدشه 
وارد شود. اگر این ریسک‌ها به درستی در نظر گرفته شوند و با توجه به این ریسک‌ها راهبردی 
معقول برای بهبود شرایط بین‌المللی اتخاذ شود، با این ملاحظات و با پرهیز از خطا‌های راهبردی 
و تکیه معقول بر توانمندی‌های قابل‌توجه اقتصاد ایران می‌توان به آینده‌ای روشن برای کشور 

خصوصا جوانان این مرز و بوم امیدوار بود.  

بیم و امید‌های پساماشه

سرمقاله

مهرداد سپه‌وند/ اقتصاددان

وزیر نیرو :

بهینه‌سازی مصرف برق رمز رفع ناترازی است

وزیر نیرو گفت: مسابقه و رقابت بین تولید و مصرف، یک‌دور باطل است که باید با اصلاح 
الگوی مصرف و بهینه‌سازی، همزمان با افزایش ظرفیت تولید، این مسابقه متوقف شده 

و به نفع مردم به اتمام برسد.
عباس علی آبادی، وزیر نیرو در گفت‌وگو با  تسنیم، اظهار داشت: به‌اندازه تمام سالهای 
گذشته، در یک‌سال اول دولت ظرفیت جدید در بخش برق تجدیدپذیر ایجاد کرده‌ایم و 

این روند با سرعت در حال افزایش و پیشروی است.
وی افزود: دلیل کندی توسعه تجدیدپذیرها نسبت به‌آنچه هدفگذاری کوتاه مدت بود، این 
است که نیاز به یک‌سری اقدامات برای ریل‌گذاری مسیر ایجاد ظرفیت‌های قابل توجه 
در این بخش بود که می‌توان گفت به اهداف‌مان در این بخش رسیدیم و شاهد هستیم 
که اجرا و بهره‌برداری از پروژه‌های تجدیدپذیر سرعت گرفته و به‌صورت هفتگی در اقصی 
نقاط کشور، نیروگاه‌های جدیدی یا کلنگ‌زنی می‌شود و یا به ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های 

تجدیدپذیر کشور افزوده می‌شود.
وزیر نیرو با بیان اینکه »سال‌به‌سال در بخش برق، بهتر می‌شویم«، گفت: اقدامات در رفع 
ناترازی برق را در دو بخش محوری افزایش ظرفیت تولید و بهینه‌سازی مصرف پیگیری 
کرده و می‌کنیم؛ اینکه هر ساله مقداری به ظرفیت تولید افزوده شود و همان‌مقدار و یا 

حتی بیشتر از آن، به مصرف غیربهینه افزوده شود، یک سیکل باطل است.
وی »بهینه‌سازی مصرف« را رمز رفع ناترازی‌ها دانست و ادامه داد: مسابقه و رقابت بین 
تولید و مصرف، یک‌دور باطل است که باید با اصلاح الگوی مصرف و بهینه‌سازی، همزمان 

با افزایش ظرفیت تولید، این مسابقه متوقف شده و به نفع مردم به اتمام برسد.
علی‌آبادی با بیان اینکه »با اصلاح روند مصرف برق می‌توان صرفه‌جویی قابل توجهی 
در بخش‌های غیرمولد و سوق‌دادن برق تولیدی به بخش‌های مولد را رقم زد«، گفت: 
ما به دنبال مصرف نکردن نیستیم، به‌دنبال درست مصرف کردن و جلوگیری از مصارف 
انرژی هستیم؛ هوشمندسازی در کنترل و رویت‌پذیری  غیربهینه و کاهش هدررفت 
مصارف غیربهینه بسیار می‌تواند به ما کمک کند که با افزایش نصب کنتورهای هوشمند، 

در این زمینه گام برداشته‌ایم.
وی افزود: بدون شک هدف‌گذاری برنامه هفتم توسعه برای افزایش 12 هزار مگاواتی 
ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور محقق می‌شود و در تلاشیم بسیار فراتر از آن گام 
برداریم و امیدوارم با مسیری که در پیش گرفته ایم و حمایت‌های ریاست محترم جمهور، 

بتوانیم تا پایان دولت به ظرفیت 30 هزار مگاواتی تجدیدپذیرها دست پیدا کنیم.

پیش فروش جدید سکه ۱۳ مهر برگزار می شود

رئیس پلیس فتا استان کرمان :

دزدهای اینترنتی ۵۲۳ میلیارد از جیب کرمانی‌ها برداشتند

بانک مرکزی در شروع پاییز با دو برنامه سنگین وارد بازار طلا می‌شود؛ حراج هشتاد و ششم سکه 
در ۹ مهر و پیش‌فروش گسترده ۱۳ مهر که با هدف عرضه ۴۰۰ هزار قطعه تا پایان فصل طراحی 

شده است.
به گزارش مهر به نقل از بانک مرکزی در طرح پیش‌فروش جدید که موعد تحویل آن ۳۰ دی‌ماه 

تعیین شده، سکه‌های ضرب ۱۳۸۶ بانک مرکزی عرضه خواهد شد. این پیش‌فروش روز 
یکشنبه ۱۳ مهرماه برگزار می‌شود و ثبت‌نام فقط از طریق سامانه market.ice.ir برای اشخاص 

بالای ۱۸ سال مجاز است.
همچنین در ادامه برنامه‌های عرضه سکه از سوی بانک مرکزی، هشتاد و ششمین حراج سکه 
نیز روز چهارشنبه  ۹ مهرماه، انجام خواهد شد و خریداران از روز سه‌شنبه ۸ مهرماه امکان واریز 
وجه دارند. سقف خرید در این حراج ۵ قطعه و سهمیه سالانه هر فرد ۲۰ قطعه تعیین شده است.
سخنگوی مرکز مبادله با اشاره به عملکرد عرضه سکه در سال جاری اعلام کرد: »در نیمه اول 
امسال، بیش از ۳۲۶ هزار قطعه انواع سکه از طریق طرح‌های پیش‌فروش به متقاضیان واگذار 
شده است. برنامه پاییز نیز بلندپروازانه‌تر خواهد بود؛ پیش‌بینی می‌کنیم ۴۰۰ هزار قطعه سکه 

دیگر در قالب پیش‌فروش عرضه شود.«
او با بیان اینکه شرایط فعلی بازار سکه به‌شدت حبابی است، افزود: »ارزش سکه‌ای که این روزها 
در بازار آزاد مبادله می‌شود، به‌مراتب بالاتر از ارزش ذاتی آن است؛ پیش‌فروش بهترین ابزار برای 

تخلیه این حباب است.«

رئیس پلیس فتا استان کرمان گفت: ۵۲۳ میلیارد ریال کلاهبرداری اینترنتی طی ۶ماهه اول امسال 
در استان کرمان بوده که ۳۷۰ میلیارد ریال برگشت داده شده است.

به گزارش فارس، عمار قهاری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی ۶ماهه نخست سال جاری 
نسبت به مدت سال گذشته ۲۴ درصد افزایش جرائم سایبری و ۲۵ درصد افزایش کشف جرائم 

سایبر و ۱۴ درصد افزایش دستگیری‌ها را در استان کرمان داشته‌ایم.
وی ادامه داد: کلاهبرداری رایانه‌ای با ۳۸ درصد و  برداشت‌های غیرمجاز اینترنتی با ۳۹ درصد هم 
بیشترین جرائم سایبری در استان کرمان هستند و هتک حیثیت و مزاحمت اینترنتی در رده‌های 

بعدی قرار دارند.
قهاری اضافه کرد: ارزش ریالی پرونده‌های جرائم سایبری طی ۶ ماه سال گذشته ۲۷۵ میلیارد 
ریال برداشت از حساب مردم را توسط کلاهبرداران شاهد بودیم که ۲۱۴ میلیارد ریال برگردانده 
شده است. وی عنوان کرد: ۵۲۳ میلیارد ریال در ۶ماهه اول امسال کلاهبرداری اینترنتی در استان 

کرمان بوده که ۳۷۰ میلیارد ریال برگشت داده شده است.
رئیس پلیس فتا استان کرمان ابراز داشت: ۸۴ درصد جرایم سایبری در ۶ماهه امسال در استان 

کرمان کشف شده که یک درصد افزایش نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.
قهاری با تأکید بر اینکه شمار کلاهبرداران سایبری در کرمان بسیار ناچیز و در حد یک یا دو نفر بوده 
است، عنوان کرد: اکثر کلاهبرداران در دیگر کلان‌شهرهایی مانند تهران، کرج اصفهان، شیراز و 

مشهد هستند.
وی با اشاره به شیوه و شگرد جرائم سایبری از  فیشینگ سخن گفت و افزود: کلاهبرداران با 
پیام‌هایی با موضوع سامانه ثنا، سهام عدالت و قبوض آب، برق و گاز و لینک‌های آلوده از فرد 
می‌خواهد کد ملی و شماره‌تلفن را وارد کند و یا نصب نرم‌افزار را داشته باشد تا به گوشی دسترسی 

پیدا کند و جرم سایبری اتفاق می‌افتد.
رئیس پلیس فتا استان کرمان با اعلام شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ برای گزارش‌دهی جرائم سایبری 
خاطرنشان کرد: ۳۷۰ میلیارد ریال از پول‌های کلاهبرداری شده در استان کرمان با تماس‌های 

مردم بلوکه شده است.
قهاری همچنین از پیش‌پرداخت‌ها برای خرید کالای ارزان‌تر از بازار در سایت‌هایی مانند دیوار و 
شیپور به‌عنوان یکی دیگر از جرائم سایبری پرتکرار نام برد و افزود: پرداخت بیعانه نباید انجام شود و 

خرید کالای اینترنتی باید پس از مشاهده حضوری و یا از طریق پرداخت امن در سایت صورت گیرد.
وی از افزایش جرائم سایبری در بخش ارزهای دیجیتال خبر داد و بیان داشت: موردهای میلیاردی 
تا ۱۵ میلیارد تومان کلاهبرداری ارز دیجیتال در کرمان داشته‌ایم که برگشت این پول هم در حد 

صفر است.
قهاری بیان داشت: فتا استان کرمان در سال گذشته رتبه ششم کشوری کشف جرائم سایبری را 
داشته و ۳۶ درصد متهمان در این بخش زن و ۶۴ درصد هم مرد بوده‌اند و متهمان سایبری در ۶ماهه 

امسال نیز ۳۰ درصد زن و ۷۰ درصد مرد بوده‌اند.
رئیس پلیس فتا استان کرمان ادامه داد: رتبه وقوع جرائم سایبری در استان کرمان در سال گذشته 

نیز هفتم کشوری بوده است.
قهاری از شناسایی و دستگیری دو کپی‌کننده کارت بانکی، سه کلاهبردار با شگرد رسیدساز جعلی 
با ۵۷ نفر شاکی به‌عنوان پرونده‌های مهم جرائم سایبری در کرمان خبر داد و افزود: افراد تا زمانی 

پول به کارتشان واریز نشده است، کالا را تحویل خریدار ندهند.
وی ابراز داشت: پنجمین پویش »خرید امن« به صورت سراسری از ۱۲ تا ۱۸ مهرماه با شعار »ایمن 

خرید کن، آسوده زندگی کن« برگزار می‌شود.

 

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت معدنکاری تور مالین کرمان سهامی خاص شماره ثبت ٨٨٠٤ شناسه ملی  ۱۰۹٨٠٢٢٦٩٤٢ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومي عادي 
بطور فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۶:۰۰  عصر مورخ ١٤٠٤٫٠٧٫۱۹ در محل شرکت تشکیل میشود حضور به هم رسانند .  

دستور جلسه: ۱- انتخاب مدیران 2- تعیین سمت مدیران ۳ - تعیین دارندگان حق امضا 4- انتخاب بازرس  
و سایر مواردی که به پیشنهاد سهامداران در صلاحیت ای مجمع می باشد.  

رئیس هیئت مدیره 

آگهی دعوت از سهامداران  آگهی دعوت از سهامداران  


